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Höst-advent-jul
Det har blivit höst och vi har därmed kommit in i kyrkoårets sista del. 
Den handlar bland annat om tacksamheten vi får visa Gud för allt 
det goda som skörden ger och lite senare om himlen, döden och det 
eviga livet. I bibeltexterna denna tid i kyrkoåret uppmanas vi att vara 
vaksamma och summera våra liv. Och jag tror det är viktigt att då och 
då stanna upp och reflektera över vad man egentligen håller på med. 
Vara vaksam på vad jag gör med min tid. Vaksam på vem som är mitt 
föredöme/idol (om man ens har någon), vara vaksam på vad som gör 
mitt liv värt att leva och hur jag bemöter min nästa. Kyrkoårets första 
dag, Första advent, inleder adventstiden. Adventstiden som även den är 
en tid för reflektion men också en förberedelsetid 
då vi förbereder oss på Jesus födelse 
i krubban i Betlehem. Jesus 
som vill vara vår idol och 
vår förebild. Han vill att vi 
ska föra hans kärleksbudskap 
vidare till alla som vi 
möter. Och det behöver 
inte vara så krångligt, ett 
leende, en hjälpande hand 
eller kanske ett telefonsamtal kan 
göra under! Eller ett förlåt eller ett 
tack!
Det är lätt att känna vanmakt när man 
hör och ser allt ont som sker runtom i världen eller i 
närområdet också för den delen. Det känns meningslöst att försöka 
förändra eller hjälpa. Men vi får aldrig sluta bry oss. Det lilla som var 
och en gör är som att tända ett ljus i mörkret. Och hur stort och mörkt 
ett rum än är så lyckas alltid stearinljuset eller ficklampan sprida ljus. 
Ljuset övervinner mörkret! Jesus har övervunnit mörkret och han säger 
i Matteusevangeliet ”Ni är världens ljus”. Låt oss leva upp till det och 
tända ljus i denna tid som är mörk i dubbel bemärkelse. 

Ingela Carlsson Hedstig, kyrkomusiker
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Allhelgonahelgen

- en helg för reflektion och eftertanke kring döden – och livet. 
Vi smyckar våra gravar och tänder ljus som lyser upp i vintermörkret. 
Ljus som både påminner oss om dem vi saknar och om det hopp vi har…

FREDAGEN (30/10) är båda våra kyrkor öppna hela dagen.
Kom gärna in och ”sitt” en stund. Kanske tänder Du ett ljus för någon? 
En kort andakt med orgelmusik hålles kl 14.00 i Västra Torsås kyrka
 och kl 15.00 i Skatelövs kyrka. 

KAFFE serveras i Skatelövs kyrka mellan kl 10-17 
och i Västra Torsås (Lönashult) håller Röda Korskretsen
 ”Värmestuga” i sockenstugan mellan kl 10-17.

LÖRDAGEN (31/10), Alla Helgons Dag, firar vi 
Minnesgudstjänster i båda kyrkorna – 
kl 16.00 i Västra Torsås kyrka och 18.00 i Skatelövs kyrka.  

SÖNDAGEN (1/11), Alla Själars Dag, är det 
musikgudstjänst i Torsåsby kapell kl 18.00.
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En epok avslutas……..  

Den sista oktober avslutas en epok 
i Skatelövs pastorat, då lämnar 
kyrkokamrer Gert Bengtsson över 
pastoratets ekonomiska skötsel, ef-
ter att haft ansvaret i trettiofem år.                                                                      
Det var 1982 som han valdes till kyr-
kokassör efter Erik Karlsson Oden-
sjö.
Det har hänt många saker under dessa 
år. Ett antal kyrkoherdar har passerat, 
som Bernt Jakobsson, Erland Johans-
son, Stefan Fredriksson och nu har vi 
Tord Mårtensson. 
För 35 år sedan slutade budgeten på 
knappt 500 000 och idag rör det sig 
om över 6 miljoner kr.
Gert har under dessa år administrerat 

flera stora investeringar, som en yttre 
renovering av Skatelövs kyrka, ut-
vidgningen av kyrkogården i Skatelöv, 
utbyggnaden av församlingshemmet 
i Skatelöv, utbyte av taket på Västra 
Torsås kyrka, alla miljoninvesteringar 
och många andra underhållsarbeten.
När Skatelövs pastorat bildades på-
gick ett ombyggnadsarbete i
sockenstugan  Lönashult och även en 
yttre renovering av kyrkan i Västra 
Torsås har gjorts. Alla dessa projekt 
och arbeten har utförts utan att det 
har behövt tas upp några lån. Det är 
visserligen inte Gert som har betalat 
investeringarna, men han har klurat 
ut hur det skulle finansieras. Han har 
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Avtackning

Avtackning av Gert sker i samband med gudstjänsten 1:advent i Skatelövs 
kyrka kl.18.00

alltid haft pastoratets bästa som led-
stjärna och sin tro på kyrkans ärende.
Den starka gudstron har genomsyrat 
det engagemang Gert har haft i kyr-
kan och allt vad han gjort.
Under 23 år var han kyrkvärd, hans 
plats i kyrkvärdsbänken var sällan 
tom.
En säker plats i kyrkokören var vikt 
för Gert under många år och vid 
några tillfällen har han även framträtt 
som solist.                                                     
Även i fortsättningen kommer vi sä-
kert att få se familjen Bengtsson i 
kyrkbänken, då kyrkan har en given 
plats i deras liv.
Jag personligen vill tacka Gert för det 
goda samarbetet vi haft under de år 

jag varit engagerad i Skatelövs och 
Västra Torsås pastorat. 
Nu kommer den administrativa delen 
att tas över av Pwc Sweden med kon-
tor i Älmhult. Det blir redovisnings-
konsult Ursula Strand som kommer 
att vara i Grimslöv någon dag i veck-
an. Vi ser fram emot att få samarbeta 
med Ursula. Välkommen hälsar vi 
alla.

Kurt Lennartsson
Ordf. i kyrkorådet

Andakter på Asken och Torsgården

Till andakterna på våra äldreboenden är alla välkomna!

Asken
14/10 10.00 Nattvard
28/10 10.00 Andakt
11/11 10.00 Andakt
25/11 10.00 Nattvard
 9/12 10.00 Andakt
 13/1 10.00 Andakt
 27/1 10.00 Nattvard

Torsgården
14.00 Nattvard
14.00 Andakt
14.00 Andakt
14.00 Nattvard
14.00 Andakt
14.00 Andakt
14.00 Nattvard



6

TERMINSAVSLUTNING 
MED LUCIATÅG

Söndagen den 6 december är det
Familjegudstjänst med luciatåg
kl 14.00 i V Torsås kyrka. 
Söndagen den 13 december är det 
Familjegudstjänst med luciatåg kl 
14.00 i Skatelövs kyrka. 
I och med dessa gudstjänster tar 
barngrupperna/barnkörerna jullov. 
Grupperna startar på sina respektive 
dagar och tider igen vecka 3 2016.

ADVENTSKONSERT

Söndagen 6 december kl 18.00
Skatelövs kyrka
Medverkande:
Vislanda-Blädinge kyrkokör
Skatelövs sångkör
Per Friman – saxofon
Jan Hydbring – piano
Ingela Carlsson Hedstig – dirigent

SOPPLUNCH
I SKATELÖV

Du kommer väl till Middagsbön och 
Sopplunch i Skatelövs församlingshem?
Vi träffas onsdagar kl.12.00 varannan 
ojämn vecka. 
Onsdagen den 2 december håller vi 
höstens sista middagsbön med soppa 
– eller blir det kanske gröt istället? 



7

ADVENTSKONSERT

Söndagen den 13 december kl 18.00
Västra Torsås kyrka
Medverkande:
Västra Torsås kyrkokör
Solister och instrumentalister
Lena Carlsson – dirigent

VÄLKOMMEN TILL 
KVINNOFRUKOST 

Lördagen den 21 november 
kl. 9.00 -11.00
Församlingshemmet Skatelöv

Annica Kling som är engagerad i Missing 
People, kommer och berättar om deras 
insatser.
Vi börjar som vanligt med frukost!
Välkommen med anmälan senast den 18 
november till:
Aina von Bredow, tel. 0470 -750393, 
e-post aina.vonbredow@telia.com
Britt-Mari Andersson, tel. 0470-754262, 
e-post solbacken@vastratorsas.se 

Under hösten samlas vi två gånger till i 
sockenstugan Lönashult
Torsdagen den 12 november kl. 13.00 blir det 
soppa, och vi får besök av
Biskop em. Jan-Olof Johansson.
Tisdagen den 8 december (OBS dag) 
kl.13.00 serverar vi gröt, och det blir Julsånger 
med Anne Gräns och Lena Carlsson. 
Anmälan till Dagmar Ulvselius,  0470-741473

SOPPLUNCH
i VÄSTRA TORSÅS



8 Helgmålsbön i kapellet med familjen Rosell.

Christina Nilsson konsert med Karolina Andersson och Pär Nilsén.



9

Skolavslutning. 

Kyrkkaffe i samband med Musikalen ”Jakten på Messias”.
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Höstfest!
Fredagen den 23 oktober är det 
HÖSTFEST kl 18.30 i Skatelövs 
församlingshem. Årets tema är 
FÅGLAR och det kommer att serveras 
en ”äggande god” trerättersmiddag. 
Det blir som vanligt allsång och 
andra underhållande saker som 
händer under kvällen. Alla åldrar är 
välkomna! Max antal på festen är 100 
personer. Först till kvarn…

Pris:  150 kr om du vill dricka vin eller 
öl, 130 kr om du vill ha alkoholfritt. 
Barn under 12 år gratis. En del av 
pengarna skänks till behövande i 
samband med Flyktingströmmarna i 
världen.                                    
Anmälan senast den 19 oktober till 
Anette Berggren 0470 – 75 09 56, 
Ingela Carlsson Hedstig 0470- 75 09 
57 eller Lena Aschan 0470- 75 04 87

Missionsauktion
Syföreningen i Skatelöv bjuder in till 
auktion i församlingshemmet 
torsdagen den 19 november kl 18.00.
Vi ser fram emot en härlig kväll där
mycket både gott och fint kommer
att ropas ut. Kaffeservering.
Syföreningen tar med stor tacksamhet 
emot saker både till auktion och 
lotteri.

Intäkterna av det Du både skänker 
och ropar in
går till våra medmänniskor både i vår 
närhet
och ute i världen. Lämna Era gåvor 
till församlingshemmet eller ring 
Lena Aschan på tel 0470-75 04 87.
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Vuxen och barn
Tisdagar drop in 9.00–9.30 slut 11.00, i Sockenstugan i Lönashult.
Torsdagar drop in kl 9.00 – 9.30 slut 11.00 i Församlingshemmet i Skatelöv.
För: Dig som är föräldraledig

Välkommen att vara med i våra barngrupper!

Kyrkans Barntimme
Måndagar kl 9.45–11.30, 
I Församlingshemmet i Skatelöv
För: Dig som är 4 och 5 år

Musikalgruppen  
Tisdagar kl 17.15–18.30
I Församlingshemmet i Skatelöv
För: Dig som är 8 - 12 år.

Miniorerna 
Onsdagar kl 12.50 – 14.30 I För-
samlingshemmet i Skatelöv
För: Dig som är 6 och 7 år.

Träffpunkt
7 okt och 11 nov kl 17.00 – 19.00 i 
Sockenstugen i Lönashult, för alla 
som vill, stora som små.
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Döpta

Västra Torsås församling
22 augusti Axel Karl Ingemar Lund, Södra Ebbön 2 2015-03-23

Skatelövs församling 
11 juli Joline Alice Camilla Hermansson, Ströby Norregård 2 2015-03-31
25 juli Alva Ingrid Kristin Andersson Brodin, Aspvägen 22 2015-01-31
9 augusti Caisa Sally Isabella Andersson, Fereboavägen 17 2015-04-24
16 augusti Zakk Nils Teodor Anerland, Ringvägen 35 2015-05-03

Konfirmander 2015-2016

Sångpass med inlevelse.....

Söndagen den 16 september var 
det dags för upptaktsgudstjänst 
och inskrivning av årets nya 
konfirmander i Västra Torsås 
kyrka.  Ett par veckor senare var det 
dags att åka på ett kortläger – den 
här gången till Ivögården utanför 
Kristianstad. Våra 25 konfirmander 
fick en introduktion till läsåret -    och 
det var mycket som skulle hinnas 

med – presentation, fotografering,  
värderingsövningar, gudsbilder, 
nattvard, bön, psalmbok… och så 
lite lek emellanåt. Kvällen avslutades 
med utmaningstävlingar, film och 
andakt. Söndagsförmiddagen hade vi 
gudstjänstverkstad – vilket mynnade 
ut i en kommenterad gudstjänst i 
Skatelövs kyrka kl 14.00. En intensiv 
men rolig helg!  
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Julafton 24 december
11.00 Julbön i V. Torsås kyrka, konfirmanderna medverkar
11.00 Julbön på Torsgården, Louise Rosell Nilsson och 
Karolina Bengtsson
23.30 Midnattsmässa i Skatelövs kyrka, Skatelövs sångkör, 
Per Friman –  saxofon, Sven Klasson - sång

Juldagen 25 december
6.00 Julotta i V Torsås kyrka, Kyrkokören

Annandag jul 26 december
14.00 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, Louise Rosell 
Nilsson och Karolina Bengtsson

Söndagen efter jul 27 december
14.00 Julens sånger och psalmer i V. Torsås kyrka

Nyårsafton 31 december
16.00 Nyårsbön i Torsåsby kapell  Philip Daveby – saxofon

Nyårsdagen 1 januari
14.00 Gudstjänst i Skatelövs kyrka

Söndagen efter nyår 3 januari
18.00 Taizemässa i V. Torsås kyrka

Trettondedag jul 6 januari
14.00 Gudstjänst i V. Torsås kyrka med efterföljande Julfest
18.00 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, Allsångskören, 
Joakim von Rosen - klarinett   

Julen i våra församlingar



Välkommen till höstens gudstjänster 
i Skatelöv. 
(Kyrkan om inget annat anges.)

18 oktober 20 s e trefaldighet kl. 14 Gudstjänst i Vrankunge skola, 
   Ingrid, Desirée och Thomas Rosell,   
   Lena Carlsson, kyrkkaffe
25 oktober 21 s e trefaldighet kl. 18 Taizémässa, Skatelövs sångkör
31 oktober Alla helgons dag kl. 18 Minnesgudstjänst, Skatelövs 
   sångkör
1 november S e alla helgons dag kl. 18  Musikgudstjänst i Torsåsby kapell, 
   Sång o musik med Lena o Ingela
8 november 23 s e trefaldighet kl. 10 Mässa, Allsångskören
15 november S f Domsöndagen kl. 10  Familjegudstjänst
22 november Domsöndagen kl. 14 Gudstjänst, Allsångskören                   
29 november 1 Advent kl. 18 Adventsgudstjänst, Skatelövs 
   sångkör, Allsångskören o Lena   
   Tuneskog-trumpet, Röda korset   
   serverar gröt
6 december 2 Advent kl. 18 Adventskonsert, Skatelövs sångkör,
   Vislanda o Blädinge kyrkokör, 
   Per Friman-saxofon
13 december 3 Advent kl. 14 Familjegudstjänst med Luciatåg
20 december 4 Advent kl. 14 Gudstjänst på Asken, kyrkkaffe
24 december Julafton kl. 23.30 Midnattsmässa, Skatelövs sångkör o 
   Per Friman-saxofon, Sven Klasson-  
   sång
26 december Annandag Jul kl. 14 Musikgudstjänst, Karolina 
   Bengtsson o Louise Rosell Nilsson
31 december Nyårsafton kl. 16 Nyårsbön i Torsåsby kapell, Philip
   Daveby-saxofon
1 januari Nyårsdagen kl. 14 Gudstjänst
6 januari Trettondedag jul kl. 18 Musikgudstjänst, Allsångskören o
   Joakim von Rosen-klarinett

Hjärtligt välkomna! 

*=Tag med kaffekorg! 
Med reservation för ändringar. 
Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten. 



Välkommen till höstens gudstjänster 
i Västra Torsås. 
(Kyrkan om inget annat anges.)

18 oktober 20 s e trefaldighet kl. 10 Mässa, Lena Carlsson-sång
25 oktober 21 s e trefaldighet kl. 14 Gudstjänst, Malin Fernholm-flöjt
31 oktober Alla helgons dag kl. 16 Minnesgudstjänst, Kyrkokören
1 november S e alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell
   Sång o musik med Lena o Ingela
8 november 23 s e trefaldighet kl. 14 Gudstjänst, Ingela Carlsson 
   Hedstig-sång
15 november S f Domsöndagen kl. 14 Familjegudstjänst
22 november Domsöndagen kl. 10 Mässa, Mats Lindström-sång
29 november 1 Advent kl. 14 Adventsgudstjänst, Kyrkokören, 
   Lena Tuneskog-trumpet, Röda 
   korset serverar kaffe i sockenstugan
6 december 2 Advent kl. 14 Familjegudstjänst med Luciatåg
13 december 3 Advent kl. 18  Adventskonsert, Kyrkokören,solister
   o instrumentalister
20 december 4 Advent kl. 10 Mässa
24 december Julafton kl. 11 Samling vid krubban, konfirmander
   medverkar
  kl. 11 Julandakt på Torsgården, Karolina
   Bengtsson o Louise Rosell Nilsson
25 december Juldagen kl. 06 Julotta, Kyrkokören
27 december S e Jul kl. 14 Musikgudstjänst ”Julens sånger o
   psalmer”
31 december Nyårsafton kl. 16 Nyårsbön i Torsåsby kapell   
   Philip Daveby-saxofon
3 januari S e Nyår kl. 18 Taizémässa
6 januari Trettondedag jul kl.14 Gudstjänst-Julfest 

Hjärtligt välkomna!

*=Tag med kaffekorg!
Med reservation för ändringar. 
Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten. 
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 
(föräldraledig) 

Vik. kyrkoherde Anne Gräns 0470-75 09 52 
e-post: anne.grans@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Prosten Jan Frithiof 0372-627 96 
 072-734 00 13

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Församlingsassistent Anette Berggren  0470-75 09 56
e-post: anette.berggren@svenskakyrkan.se 072-557 39 00

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
Bokning av sockenstugan
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
 Kyrkvaktmästare Thomas Rosell 0470-75 09 54
e-post: thomas.rosell@svenskakyrkan.se 072-524 63 20

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga                     
Torsåsby kapell och kyrkogård
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-553 19 52

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts
Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00
Om taxi inte kan köra, kontakta i Skatelöv Kurt Lennartsson, 0470-75 02 03,
och i Västra Torsås Ture Petersson, 0470-75 70 25


